Stadt
Hennigsdorf

Anfrage Fraktion ANF0011/2013

Fiir die 6ffentliche Sitzung

[ Stadtverordnetenversammiung [ 11.09.2013 B

Einreicher: Fraktion BB/ B90/Griine

Betreff: Anfrage zu Jugendeinrichtungen, personelle Ausstattung, Stellen

Anfragen:

Zur Ausstattung der Hennigsdorfer Jugendeinrichtungen und Schulen mit
Sozialpadagogen/innen, Sozialarbeitern/innen und Erziehern/innen bitten wir um die
Beantwortung der folgenden Fragen:

1. Welche Jugendeinrichtungen sind gegenwartig fur welche Altersgruppen aktiv?

2. Welche befristeten und unbefristeten Stellen sind fur die Jugendarbeit an
Hennigsdorfer Jugendeinrichtungen und Schulen far Sozialpdadagogen/innen,
Sozialarbeitern/innen und Erziehern/innen eingerichtet (ohne Hort)?

3. Wie viele Beschaftigte besetzen diese Stellen?

4. Wer finanziert diese Stellen?

Hennigsdorf, 05.09.2013

gez. H. Brandenburg
Vorsitzender
der Fraktion BB/ B90/Griine
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Hennigsdorf, 10.09.2013

Von: Fachbereich-Soziale Einrichtungen / Fachdienst Familie, Kita und Jugend
Uber: Burgermeister
An: Stadtverordr‘et FBL 1 -1V, BC, Pressesprecherin, Marketing, Presse extern

Betreff: Anfrage der Fraktion BirgerBindnis/B 90/Die Griinen
Jugendeinrich\tungen, personelle Ausstattung, Stellen
Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend erhalten Sie die gewiinschten Informationen:

Frage 1: Welche Jugendeinrichtungen sind gegenwirtig fiir welche Altersgruppen
aktiv?

In Hennigsdorf werden Leistungen nach folgenden Anséatzen der Sozialen Arbeit fur Kinder
und Jugendliche erbracht:

Ansatz Tridger Altersgruppe Finanzierung

Offene Treffpunktarbeit PuR gGmbH 9-21 Jahre e 3 Stellen Gber
Teilfinanzierung zwischen

JFFZ Konradsberg Land (30%), Landkreis (35

%) und Kommune (35 %)

e 3 Stellen 100 % stadtisch
finanziert

Mobile Jugendarbeit PuR gGmbH 12 - 28 Jahre ¢ 2 Stellen Teilfinanzierung
zwischen Land (30%),
Landkreis (35%) und
Kommune (35 %)

Sozialarbeit an ¢ DRK 12 - 17 Jahre e pro Schule eine Fachkraft
Oberschulen (Albert- Kreisverband (insgesamt 3)
Schweitzer-Oberschule; Oranienburg Teilfinanzierung zwischen
Adolph- Diesterweg- Land und Landkreis
Oberschule; Eduard- * Evangeli-sches

Maurer-Oberstufenzentrum) Johannesstift




Sozialarbeit an der Schule
an den Havelauen

PuR gGmbH

8 - 17 Jahre

1 Stelle Teilfinanzierung
zwischen Land und
Landkreis

Sozialarbeit an der
Theodor-Fontane-
Grundschule

PuR gGmbH

6 - 12 Jahre

o 1 Stelle zu 100 % stadtisch
finanziert

Erziehungs- und
Familienberatungsstelle

DRK Kreisverband
Oranienburg

0-28 Jahre

¢ 100 % landkreisfinanziert

Es liegen keine Angaben zur
Stellenanzahl vor

Suchtberatungsstelle

DRK Kreisverband
Oranienburg

14 — 28 Jahre

e 2 Stellen fur Therapeuten
zum Uberwiegenden Anteil
landkreisfinanziert

Die Stadt Hennigsdorf
bezuschusst die
Beratungsstelle mit 5000 €
pro Jahr

Jugendberufshilfe

B3 gGmbH

14 - 17 Jahre

e 1 Stelle fur
sozialpadagogische
Fachkraft,

¢ 3 Ausbilderstellen
(Handwerker mit
padagogischer
Zusatzqualifikation) 100%
landkreisfinanziert

stationare und teilstationare
Kinder- und Jugendhiife

e Horizonte e.V.

e Kinder- und
Jugendhilfe-
verbund
gGmbH

e Spinnennetz
Institut

0-18 Jahre

e 100 % Landkreisfinanziert

Es liegen keine Angaben zur
Stellenanzahl vor

Frage 2: Welche befristeten und unbefristeten Stellen sind fiir die Jugendarbeit an
Hennigsdorfer Jugendeinrichtungen und Schulen fiir Sozialpddagogen/innen,
Sozialarbeitern/innen und Erziehern/innen eingerichtet (ohne Hort)?

Die nachfolgende Tabelle gibt eine Ubersicht der Stellen, die stadtisch oder teilweise
stadtisch finanziert sind. Zu den anderen aufgefuhrten Angeboten liegen uns keine Angaben

vor.




Ansatz

Art des Beschiftigungsverhiltnisses

Offene Treffpunktarbeit (Jugendclub)
JFFZ Konradsberg

3 Stellen unbefristet

3 Stellen befristet bis zum 31.12.2014

Mobile Jugendarbeit

2 Stellen unbefristet

Sozialarbeit an der Theodor Fontane Grundschule

1 Stelle befristet bis zum 31.08.2015

Frage 3: Wie viele Beschiftigte besetzen diese Stellen?

Ansatz

Aufgabenbereiche

Offene Treffpunktarbeit (Jugendclub)

JFFZ Konradsberg

1 Stelle Padagogische und Geschaftsleitung
1 Stelle Qualitdtsmanagement
4 Stellen padagogische Mitarbeiter_innen

1 Stelle der padagogischen Mitarbeiter_innen ist
seit dem 01.07.2013 unbesetzt -
Vorstellungsgespréche finden am 12.09.13 statt

Mobile Jugendarbeit

2 Stellen

Sozialarbeit an der Theodor Fontane Grundschule

1 Stelle

Frage 4: Wer finanziert diese Stellen?

Diese Frage ist unter Punkt 1 beantwortet.

Schulz
Fachdienstleiterin

Familie, Kita und Jugend
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